W~~
MOCÃO DE APLAUSO

Cãmara Municipal de Ibitinga

1 11111 1111 11111 III
P otocolo Geral 0001845/2015

Data: 29/10/2015 Horário. 17:22
Legislativo - MOC 144/2015

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSO À IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE
DEUS MINISTÉRIO MADUREIRA, DO JARDIM PAULISTA, PELA
CONFRATERNIZAÇÃO DAS IRMÃS DO CIRCULO DE ORAÇÃO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL, EM HOMENAGEM AOS 51 ANOS DE FUNDAÇÃO.

Autoria: Vereador Jean Ferreira da Silva.

Destinatário: Pastor Roberto José Pavan — Presidente da Igreja Evangélica Assembléia de
Deus, Ministério Madureira — Campo de Ibitinga e sua esposa Meire Regina Pavan, extensivo
a todos os obreiros da Instituição Religiosa.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos esta Moção de Aplauso a todas as Irmãs do
Círculo de Oração e Assistência Social, que realizaram no dia 24 de outubro corrente, no
Pavilhão da Feira do Bordado de Ibitinga, um belíssimo evento de Confraternização que
comemorou com grande júbilo os seus 51 anos de fundação.

Estive presente e observei que as pessoas sentiam-se bastante emocionadas,
aproveitando para se alimentar da palavra de Deus, pois este é o principal alimento que dá
sustentabilidade à família e também mensagens de paz e esperança, através das apresentações
da Orquestra Harmonia Celeste, do Grupo Geral da CIBE (Confederação Irmãs Beneficentes
Evangélicas) cantora Laurete, de Vila Velha — ES.

A Assembléia de Deus Madureira é uma igreja que visa a moral, a dignidade, e
os princípios Cristãos e está envolvida com o comprometimento de reestruturação do homem
mediante o equilíbrio da vida e a reintegração a sociedade.

Rogo a Deus que continue iluminando e abençoando a todos os irmãos da
Igreja para que estes trabalhos continuem sendo feito para honra e glória do nosso Senhor
Jesus Cristo, pois é através de comemorações como esta que podemos enxergar o carinho de
outros pastores e suas Igrejas em apoiarem e se unirem num momento tão glorioso.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 Dile
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

W/CN'W

dteM eia ;€4 eidüca ck c~irt — SP
- g~L9racemmic4 	 -

Por fim, solicito que seja enviado ao Pastor Roberto José Pavan e sua
Digníssima esposa Meire Regina Pavan., que foram os responsáveis por toda organização do
Evento, fazendo com que tudo ocorresse de maneira tão dignificante, expressando meus
cumprimentos e pedindo que Deus os ilumine cada dia mais nessa caminhada de transmitir a
palavra de Deus através do Dom por Ele deixado.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 29 de outubro de 2014.

JEAN FERREIRA DA SILVA
Vereador — PSC

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA - SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 als.

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2